
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

57. jednání datum konání:
02.05.2024

 
čís. RMC/57/1/0226/24 - RMC/57/9/0234/24

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/1/0226/24
ze dne 02.05.2024

Schválení přijetí účelově určeného peněžního daru - (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s přijetím účelového daru dar v podobě souboru věcí movitých uvedených v Příloze č. 1
Darovací smlouvy, v celkové hodnotě 25.191.-Kč, od společnosti HORNBACH BAUMARKT CS
spol. s r.o., se sídlem Chlumecká 2398, 198 00, Praha 9 - Horní Počernice, zastoupené Ing.
Ladou Šmolkovou a Ing. Jaroslavem Paděrou, jednatelem společnosti, IČO: 47117559, pro
údržbu a opravy jemu svěřeného majetku, a to dle samostatného uvážení městské části.

2. souhlasí

s uzavřením darovací smlouvy se společností HORNBACH BAUMARKT CS spol. s r.o., se sídlem
Chlumecká 2398, 198 00, Praha 9 - Horní Počernice, zastoupené Ing. Ladou Šmolkovou a
Ing. Jaroslavem Paděrou, jednatelem společnosti, IČO: 47117559, ohledně poskytnutí daru v
podobě souboru věcí movitých uvedených v Příloze č.1 Darovací smlouvy v celkové hodnotě
25.191.-Kč na údržbu a opravy jemu svěřeného majetku, a to dle samostatného uvážení
městské části



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

předložit darovací smlouvu smluvním stranám k podpisu (HORNBACH BAUMARKT CS spol. s
r.o.)

3.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 16.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0292/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/10/0235/24
ze dne 02.05.2024

Rozpočtové opatření č. 19 MČ Praha 20 na rok 2024 – zapojení příjmů
do rozpočtu MČ ve výši 940,0 tis. Kč - (1.10)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 19 MČ Praha 20 na rok 2024

přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu MČ

ve výši 940,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.06.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0318/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/11/0236/24
ze dne 02.05.2024

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4320/1 o výměře cca 70 m2 u
koupaliště v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se záměrem pronájmu části pozemku parc. č. 4320/1 o výměře cca 70 m2 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha na dobu určitou, od 1. 6. 2024 do 30. 9. 2024, za účelem výběru
nájemce pro provozování stánku s občerstvením v areálu přírodního koupaliště, formou
veřejné soutěže dle předloženého návrhu.

2. jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na výběr nájemce pro provozování stánku s
občerstvením v areálu přírodního koupaliště ve složení:

1.         Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Prahy 20
2.         Hana Markulinec Moravcová, 1. místostarostka MČ Prahy 20
3.         Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI
4.        Bc. Martina Siničaková, vedoucí majetkoprávního oddělení

3. ukládá

zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4320/1 o výměře cca 70 m2 v k. ú.
Horní Počernice, obec Praha, na dobu určitou, od 1. 6. 2024 do 30. 9. 2024, za účelem



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

výběru nájemce pro provozování stánku s občerstvením v areálu přírodního koupaliště, formou
veřejné soutěže dle předloženého návrhu, na úřední desce MČ Praha 20.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 03.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0319/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/12/0237/24
ze dne 02.05.2024

Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě č. S/120/17/0088 ze dne 26. 9.
2017 - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě č. S/120/17/0088 ze dne 26. 9. 2017.

- uzavření Dodatku č. 3 k pachtovní smlouvě č. č. S/120/17/0088 ze dne 26. 9. 2017.

2. ukládá

předložit Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě č. č. S/120/17/0088 ze dne 26. 9. 2017 smluvním
stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 17.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0321/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/13/0238/24
ze dne 02.05.2024

Souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru od Pražské
teplárenské a.s. určeného na akci "Formanské slavnosti" - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o nabídce společnosti Pražská teplárenská, a.s., se sídlem Partyzánská 1/7, 170 00
Praha 7, IČ: 45273600 na poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč jako příspěvek na
akci MČ "Formanské slavnosti"

2. schvaluje

přijetí účelově určeného peněžního daru v celkové výši 50.000,- Kč určeného na
akci "Formanské slavnosti"

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2024/0074

4. ukládá

uzavřít darovací smlouvu č. S/30/2024/0074 se společností Pražská teplárenská a.s., se sídlem
Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 17.05.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. pověřuje

Hanu Markulinec Moravcovou, místostarostku pro MA21, sociální věci a zdravotnictví, k podpisu
Potvrzení příjemce daru o jeho výši a účelu do 10 pracovních dnů od převzetí daru

5.1 Zodpovídá: Hana Markulinec Moravcová, Termín: 27.05.2024
1. zástupkyně starosty

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0306/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/14/0239/24
ze dne 02.05.2024

Žádost BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci v oblasti sportu na
projekt "BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A
teamu" - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci v oblasti sportu na projekt "BikeRanch
Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A teamu" ve výši 360.000,- Kč a kartu k žádosti
o dotaci na činnost v roce 2024

2. souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku BikeRanch Team z.s. na projekt
"BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A teamu" ve výši 60.000,- Kč, a to
na osobní, materiálové a nemateriálové náklady



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

předložit žádost na poskytnutí dotace na projekt "BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl
- Startovné A teamu" spolku BikeRanch Team z.s., Křovinovo nám. 6/6, 193 00, Praha 9 -
Horní Počernice, k projednání na ZMČ

3.1 Zodpovídá: Bc. Jaroslav Kočí, Termín: 12.06.2024
Člen rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0285/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/15/0240/24
ze dne 02.05.2024

Žádost spolku PTÁČKOVI CZECH COMBAT FEDERATION, z.s. o
individuální dotaci v oblasti sportu na bojové sporty a sebeobranu -
(3.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku PTÁČKOVI CZECH COMBAT FEDERATION, z.s. o individuální dotaci v oblasti
sportu na bojové sporty a sebeobranu ve výši 460.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na
činnost v roce 2024

2. souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku PTÁČKOVI CZECH COMBAT FEDERATION,
z.s. na bojové sporty a sebeobranu ve výši 5.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové
náklady



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

předložit žádost na poskytnutí dotace na bojové sporty a sebeobranu spolku PTÁČKOVI CZECH
COMBAT FEDERATION, z.s., Šplechnerova 390/38, Praha 9 - Horní Počernice,  k projednání
na ZMČ

3.1 Zodpovídá: Bc. Jaroslav Kočí, Termín: 12.06.2024
Člen rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0287/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/16/0241/24
ze dne 02.05.2024

Souhlas se změnou v užívání dočasné stavby – prodejního stánku,
umístěného na pozemku parc.č. 3246/1, k.ú. Horní Počernice - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se změnou v užívání dočasné stavby – prodejního stánku, umístěného na pozemku parc.č.
3246/1, k.ú. Horní Počernice v ulici Jeřická (prodloužení doby trvání do 31.12.2035)

za podmínky

uzavření dodatku k nájemní smlouvě k pozemku parc. č. 3246/1 v k. ú. Horní Počernice, v níž
bude zakotvena povinnost žadatele k nezbytné koordinaci užívání dočasné stavby a plánované
realizace rekultivace aleje Jeřická

2. ukládá

sdělit stanovisko žadateli („XXXXXX XXXX, prodejní stánek Jeřická")

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 15.05.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

připravit dodatek k nájemní smlouvě k pozemku parc. č. 3246/1 v k.ú. Horní Počernice a
předložit RMČ Praha 20

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.05.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0310/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/17/0242/24
ze dne 02.05.2024

Stanovisko k projektové dokumentaci pro společné povolení stavby
"Novostavba rodinného domu Studnická, parc.č. 2145/99, k.ú. Horní
Počernice“ - (4.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním stavby "Novostavba rodinného domu Studnická, parc.č. 2145/99, k.ú. Horní
Počernice“ dle projektové dokumentace, zpracované Ing. arch. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX
v červenci 2023.

2. schvaluje

• pronájem části pozemků KN parc. č. 2145/96 a parc. č. 2145/54, k. ú. Horní Počernice   o
celkové výměře 106 m2 v k, na dobu určitou nepřesahující 28 dní, za účelem vybudování
komunikačního napojení na ulici Studnická, přípojky splaškové kanalizace, vodovodní a
elektro přípojky

• uzavření nájemní smlouvy s panem XXXXXX XXXXXX

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli ("Novostavba rodinného domu Studnická, parc.č. 2145/99, k.ú.
Horní Počernice“)



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 15.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0311/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/18/0243/24
ze dne 02.05.2024

Stanovisko k provedení stavby „Horní Počernice K45 - Obnova kVN,
kNN, OPTO, (SPP: S-147086)“ při ulici Ve Žlíbku, Praha 20 – Horní
Počernice - (4.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s provedením stavby „Horní Počernice K45 - Obnova kVN, kNN, OPTO, SPP:
S-147086“ (dotčené obecní pozemky KN parc. č. 4292 a 4222/1, k.ú. Horní Počernice)
v rozsahu projektové dokumentace pro provedení stavby vypracované spol. VoltCom, s.r.o.
v únoru 2023.

za podmínky

předchozího protokolárního předání obecních pozemků, dotčených stavbou, odborem místního
hospodářství ÚMČ Praha 20, o které je investor povinen požádat minimálně 15 dní před
zahájením stavby.

2. ukládá

sdělit stanovisko žadateli (HP – K45 – Obnova kVN, kNN, OPTO)

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 03.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0329/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/19/0244/24
ze dne 02.05.2024

Připomínky k 6. úplné aktualizaci Územně analytických podkladů hl. m.
Prahy 2024 - (4.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

oznámení o projednání 6. úplné aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy.

2. schvaluje

připomínky k 6. aktualizaci Územně analytických podkladů hlavního města Prahy podle přílohy
č. 1 tohoto usnesení

3. ukládá

uplatnit připomínky k 6. aktualizaci Územně analytických podkladů hlavního města Prahy u
Odboru územního rozvoje MHMP

3.1 Zodpovídá: Odbor výstavby a územního rozvoje Termín: 03.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Jiří Šlechta, Referent uzemního plánování
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0303/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/2/0227/24
ze dne 02.05.2024

Schválení finančního objemu určeného na dary členům
(nezastupitelům) výborů finančního a kontrolního Zastupitelstva MČ
jako projevu ocenění za jejich přínos a aktivní činnost při rozvoji
městské části v roce 2023 - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

finanční objem určený na dary členům (nezastupitelům) výborů finančního a kontrolního
  Zastupitelstva MČ jako projevu ocenění za jejich přínos a aktivní činnost při rozvoji městské
části v roce 2023 ve výši na jednotlivé výbory takto:

Finanční výbor 3.600,-Kč
Kontrolní výbor 2.400

Celkem 6.000,-Kč

2. schvaluje

vzorové znění darovací smlouvy, které tvoří přílohu tohoto usnesení.

3. ukládá

předsedům výborů písemně sdělit jména obdarovaných členů výborů a konkrétní výši daru v
mezích tohoto usnesení, a to v termínu do 20.5.2024 k rukám starosty.

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 20.05.2024
Starosta



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

zajistit plnění tohoto usnesení a vyplacení darů v nejbližším možném termínu v návaznosti na
poskytnutou součinnost ze strany jednotlivých obdarovaných.

4.1 Zodpovídá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Termín: 30.06.2024
Tajemník

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0298/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/20/0245/24
ze dne 02.05.2024

D0 510 Satalice - Běchovice "Projekt monitoringu hluku na přivaděčích
stavby" - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

předložený koncept Projektu monitoringu hluku na přivaděčích stavby D0 510 Satalice -
Běchovice (dále jen "Projekt monitoringu hluku").

2. požaduje

tyto úpravy Projektu monitoringu hluku:

před zahájením stavebních prací je nutné provést nové měření hluku v lokalitě, naměřené
výsledky vyhodnotit a seznámit s nimi samosprávu MČ Praha 20 a Hygienickou stanici hl. m.
Prahy. Pokud bude v některých naměřených bodech situace nevyhovující, je nutné navrhnout
a realizovat vhodná opatření a znovu provést kontrolní měření. Teprve následně bude možné
zahájit stavební práce. Požadavek MČ Praha 20 vychází z toho, že většina podkladových
materiálů Projektu monitoringu hluku je starších, než nové znění nařízení vlády č.272/2011
Sb., v němž je zrušena stará hluková zátěž a místo ní je stanoven přísnější limit 68/58 dB,
což může být pro některé komunikace, po nichž bude jezdit staveništní doprava, problém.

b) k bodu 3. 1. Metody monitoringu

aby byla i meteorologická data a data z dopravního průzkumu vyhodnocována v intervalu 1
hodiny. Dále trváme na tom, aby pro účely následné analýzy a porovnání dat bylo provedeno
též skutečné měření rychlostí vozidel pomocí radaru.

c) k bodu 3.1.4. Vyhodnocení monitoringu

doplnit ustanovení, že s výstavbou záměru D0 510 Satalice – Běchovice se započne až
poté, co bude prokazatelně měřením doloženo, že na přivaděčích nejsou překračovány
žádné hlukové limity. V případě zjištění překročení limitů před začátkem stavebních nebo
kdykoli během realizace stavebních prací investor stavby okamžitě navrhne a zrealizuje
nápravná opatření. Po jejich realizaci se provede následné měření a teprve pak mohou být
zahájeny (mohu pokračovat již započaté) stavební práce. Se všemi výsledky měření (tj. před
zahájením stavebních prací i s výsledky průběžnými) a se všemi nápravnými opatřeními budou
neprodleně seznámeny kromě Hygienické stanice hl. m. Prahy též příslušné samosprávy, na
jejichž území se přivaděče nachází.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

d) před vlastním zahájením stavebních prací na záměru „D0 510 Satalice - Běchovice“ zajistit
ŘSD financování městské pozaďové měřící stanice na pozemku parc. č. 785/9 k. ú. Horní
Počernice.

3. ukládá

zaslat usnesení Rady zpracovateli Projektu monitoringu hluku.

3.1 Zodpovídá: Odbor životního prostředí a dopravy Termín: 03.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Věra Bidlová, Vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
bod jednání: BJ/0305/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/22/0246/24
ze dne 02.05.2024

Žádost Základní umělecké školy, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní
Počernice o poskytnutí finančního daru na projekt "Hudební odpoledne
2024" - (7.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitele Základní umělecké školy, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní Počernice, o
finanční dar ve výši 30.500,- Kč na podporu projektu "Hudební odpoledne 2024", který se
uskuteční ve dnech 24.-25.5.2024 v Divadle Horní Počernice a ve Chvalské stodole

2. schvaluje

• poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč Základní umělecké škole, Ratibořická
1899/30, Praha 9 - Horní Počernice, na podporu projektu "Hudební odpoledne 2024",
který se uskuteční ve dnech 24.-25.5.2024 v Divadle Horní Počernice a ve Chvalské
stodole

• použití znaku městské části na propagačních materiálech akce
• bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu 25 židlí

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2024/0072

4. ukládá

informovat žadatele, Základní uměleckou školu, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní
Počernice, o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci poskytnutí daru na podporu projektu
"Hudební odpoledne 2024"

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 23.05.2024

5. ukládá

uzavřít se Základní uměleckou školou, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní Počernice, IČO:
61385069, darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru na podporu projektu "Hudební
odpoledne 2024"

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 23.05.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

6. ukládá

zajistit zapůjčení technického vybavení na akci "Hudební odpoledne 2024" dne 24.5.2024 v
Divadle Horní Počernice v rozsahu 25 židlí

6.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 24.05.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0284/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/3/0228/24
ze dne 02.05.2024

Retenční nádrž na dešťovou vodu u ZŠ Ratibořická - revokace usnesení
RMC/53/8/0146/24 ze dne 4.4.2024 - (1.03)

Rada městské části Praha 20

revokuje RMC/53/8/0146/24
 

1. revokuje

usnesení RMC/53/8/0146/24 ze dne 4.4.2024

2. schvaluje

pořízení projektové dokumentace pro ÚR retenční nádrže na dešťovou vodu u ZŠ Ratibořická

3. ukládá

objednat vypracování projektové dokumentace retenční nádrže na dešťovou vodu k objektu
ZŠ Ratibořická u společnosti SVODA, s.r.o., Dejvická 919/38, Bubeneč, 160 00 Praha 6,
IČ 07831749, za cenu 90 000 Kč bez DPH (108 900 Kč včetně DPH)

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 15.05.2024

4. ukládá

prověřit možnosti na podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu (např. modrozelená
infrastruktura) na retenční nádrž na dešťovou vodu a předložit informaci RMČ Praha 20

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.05.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

kontaktovat ředitelku ZŠ Ratibořická z důvodu koordinace umístění retenční nádrže a
plánovaných projektů na zahradě školy

5.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 03.05.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Jitka Straňáková, Finanční referent
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0304/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/4/0231/24
ze dne 02.05.2024

Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. S/20/2023/0074 se
společností CL-EVANS s.r.o. - (1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě č. S/20/2023/0074 ze dne 17. 4. 2023 se společností
CL-EVANS s.r.o. na realizaci díla "Tělocvična v ulici Jívanská" upravující cenu díla v rozsahu
změnového listu č. 8 na částku 113 841 564,28 Kč bez DPH (137 748 292,78 Kč včetně DPH)

2. ukládá

předložit dodatek č. 5 ke smlouvě č. S/20/2023/0074 se společností CL-EVANS s.r.o. na
realizaci díla "Tělocvična v ulici Jívanská" smluvním stranám k podpisu

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 10.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Aleš Lada, Vedoucí investičního oddělení
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0330/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/5/0229/24
ze dne 02.05.2024

Rozpočtové opatření č. 14 MČ Praha 20 na rok 2024 – poskytnutí
účelové neinvestiční dotace pro DDM ve výši 48,0 tis. Kč - (1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 14 MČ Praha 20 na rok 2024

poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro DDM

ve výši 48,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.06.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0313/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/6/0230/24
ze dne 02.05.2024

Rozpočtové opatření č. 15 MČ Praha 20 na rok 2024 – poskytnutí
účelové neinvestiční dotace v rámci Programu primární prevence ve
školách a školských zařízeních pro rok 2024 ve výši 168,2 tis. Kč -
(1.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 15 MČ Praha 20 na rok 2024

poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci Programu primární prevence ve školách a
školských zařízeních pro rok 2024

ve výši 168,2 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.06.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0314/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/7/0232/24
ze dne 02.05.2024

Rozpočtové opatření č. 16 MČ Praha 20 na rok 2024 – poskytnutí
účelových investičních dotací na projekty v rámci Klimatického plánu
hl. m. Prahy do roku 2030 ve výši 1 600,0 tis. Kč - (1.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 16 MČ Praha 20 na rok 2024

poskytnutí účelových investičních dotací na projekty v rámci Klimatického plánu hl. m. Prahy
do roku 2030

ve výši 1 600,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.06.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0315/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/8/0233/24
ze dne 02.05.2024

Rozpočtové opatření č. 17 MČ Praha 20 na rok 2024 – záměna
zdrojů z účelové dotace poskytnuté na mimořádné výdaje spojené
s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny ve výši 2 555,7 tis. Kč -
(1.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 17 MČ Praha 20 na rok 2024

záměnou zdrojů z účelové dotace poskytnuté na mimořádné výdaje spojené s poskytováním
pomoci občanům Ukrajiny

ve výši 2 555,7 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.06.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0316/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

57. schůze

číslo RMC/57/9/0234/24
ze dne 02.05.2024

Rozpočtové opatření č. 18 MČ Praha 20 na rok 2024 – přesun
finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 37 900,0 tis. Kč -
(1.09)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 18 MČ Praha 20 na rok 2024

přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu MČ

ve výši 37 900,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 28.06.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0317/2024


